Ma fu bel destino della gente Carafa che desse alla sede di Tricarico nel turno di questo tempo tre incliti vescovi. Al defunto, altro Pier Luigi Carafa de' cherici regolari teatini succedea, de' marchesi di Anzi, nato dal principio di Belvedere, germano del cardinal Pier Luigi seniore, cui il giovine fu nipote, come del pari lo era del principe di Bisignano. Alla rinuncia dello zio saliva sulla episcopal cattedra di Tricarico nel dì 8 gennaio 1646, e nel suo pastoral ministero fu prodigio di virtù e di splendidezza, e di non comune pietà e divozione; e di lui saremmo dare più completo elogio, non meno che de' precedenti Carafa, di

quel che detta una testimonianza marmorea inalzatagli in onore del gratissimo animo del Capitolo verso i buoni padri dell'ordine de' canonici di Tricarico a suoi tempi: monumenti.

INCLYTIS TRICARICENSIS BUJUSCE ECCLESIAE EPISCOPUS
EX EADRM GENTE CARAFÆ, HISEMQUE ANSÆ MARCHIONIBUS
UT SANGUINE, ITA ET VITAE INNOCENTIA, RELIGIONE, SAPIENTIA CONJUNCTISSIMUS
HOC EST

DIOMEDES CARAFÆ, QUI ADCTO MUNIFICE CANONICORUM PROVENTU
SUBLEVATA PAUPERUM INOPIA, ACCURATIS CIVIUM COMMODIS
INFULAS TRIBENNII ADMINISTRAVIT.

PETRO ALOYNO CARDINALI CARAFÆ DIOMEDES GERMANO FRATRI,
QUI CATHEDRAM ANNO DNMNO DUOS ET VIGINTI
REXIT SOLENTIA, AMPLITUDINE ACUIT, ORNAVIT MORIBUS.
ECCLESIAM AD ELEGANTIEM FORMAM REVOCATAM
SACRA SUPPELLICTILIA PRETH SIS EX AURO INDUMENTIS
VEL ABSENS ADTRACTUM RHENI ET INFERIORIS GERMANIAE PROVINCIAS
APOSTOLICU LEGATUS,

ORGANUM AD SACRAS MODULATIONES MAGNIFICENTISSIMUM
FACIENDUM AERE SUO CURAVIT.

PENSIONEM SUBNDE PULSANTI ORGANUM PERPETUO CONSTITUIT.
QUOTIDIANIS CLERI A SACROREM MINISTERIO DISTRIBUTIONES
ANNO CENSU AUREORUM ADDITAMENTO CUMULAVIT.

SEMINARIUM ATTRIBUTO CENSUM SUPRA QUINQUAGINTA AUREORUM CENSU
EXCITAVIT.

PISI ITEM LOCIS, AC PAUPERUM INDIGENTIS PROMIORE MANU CONSOLVIT
DIGNUS PLANE SUA PURPURA.

QUAM ILLI INNOCENTIUS PONTIF. I DETULIT MAXIMUS OPTIMO
PETRO ALOYNO CARAFÆ EX CLERICIS REGULARIBUS

PETRI ALOYNI CARDINALIS, ET DIOMEDE, EX PRATER NAPOLI
AYO, ATQUE INCORRUPTAE VITAE MORIBUS ATQUE FLORENTISSIMO
ECCLESIAM IS EX PARTE COLLABENTEM INSTAURAVIT.

LAQUEARIA AURO, AC CAELATURIS CONSPICUA IMPOSUIT.
SACRDM IN EA INSTRUMENTUM EXPOLIVIT ADAUSIT.

SACRARIUM PROCURATM NON MODICO SUMPTU ARMARIS MAGNIFICA CONSTRUIT.
CANONICORUM COLLEGIUM CAPITUM NUMERO AMPLIFICAVIT.

TREASURARIUM CURANDAE REI SACRAE, PENSIONEMQUE ILLI ANNO CONSTITUIT.
SACELLUM DEI VIRGINI A PURITATE

UNA CUM BR. CAJETANO, ET ANDRAE CLERICIS REGULARIBUS
AD DEFUNCTORUM TUTELAM DEDICAVIT